[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

второй созыв

РЕШЕНИЕ

от 27 ноября 2009г.                                                                       № 21

О внесении изменений  в приложение к решению Совета депутатов от 30.06.2006г. № 87 «Об утверждении «Положения о газификации индивидуальных жилых домов в населенных пунктах Гатчинского муниципального района»

           В целях организации в границах Гатчинского муниципального района газоснабжения городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района и руководствуясь Федеральным законом №131 от 06.10.03г. п.п.4 п.1 ст.15 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст.7 Федерального закона от 31.03.1999г. №69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», учитывая передачу части полномочий Гатчинскому муниципальному району для осуществления работ по организации газоснабжения населения городских и сельских поселений, положения Устава Гатчинского муниципального района

Совет депутатов Гатчинского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов от 30.06.2006г. № 87 «Положение о газификации индивидуальных жилых домов в населенных  пунктах Гатчинского муниципального района» и изложить п. 6.3. в следующей редакции:
6.3. Проектирование, выполнение работ по внутренней разводке газопровода, приобретение оборудования, устанавливаемого внутри индивидуального жилого дома.

Оплата перечисленных видов работ осуществляется за счет инвестиций собственников жилья в размере 100% стоимости работ и оборудования.
2. Ответственность за исполнением Решения возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района Слесарева А.Э.
3. Контроль над исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Гатчинского муниципального района по вопросам  жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, средств коммуникаций и связи (председатель Дундин А.Е.).
4. Решение вступает в силу со дня  опубликования в газете «Гатчинская правда».

Глава

Гатчинского муниципального района                                                 А.И. Ильин